
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

REGIÓN PUNO
N° 35 9-2025-GR PUNO/GR

Puno, 1 9N0V.2&25

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente GRAA0020250002035, sobre conformación de Comités 
para el Proyecto MEJORAMIENO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
PÚBLICA EN 7 UNIDADES PRODUCTORAS 7 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
MELGAR DEL DEPARTAMENTO DE PUNO;

CONSIDERANDO:

Que, el Gerente General Regional, mediante Informe N° 000342-2025- 
GRP/GGR de fecha 14 de noviembre del 2025, se dirige al Gobernador Regional, indica 
lo siguiente:
“... ASUNTO: CONFORMACIÓN DEL COMITÉ ESPECIAL ENCARGADO DE LA
ORGANIZACIÓN Y CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE LA 
EMPRESA PRIVADA QUE FINANCIARÁ LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 
TÉCNICO Y EJECUTARÁ EL PROYECTO PRIORIZADO.
REFERENCIA: (1) INFORME N° 000150-2025-GRP/GRAA (11NOV2025)
(2) ACUERDO REGIONAL N° 000592-2025-GRP/CR (27OCT2025).
Mediante el presente acto de administración, y en atención al Informe N° 000150-2025- 
GRP/GRAA, cuyo asunto es la Designación del Comité Especial de Obras por Impuesto, 
para su financiación y ejecución en el marco del TUO de la Ley N° 29230, referido al 
proyecto “Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Limpieza Pública en 7 Unidades 
Productoras 7 Distritos de la Provincia de Melgar del Departamento de Puno”, 
presentado por el Gerente Regional de Autoridad Ambiental, Lie. Juan Isaac Angles 
Chipana, y considerando la solicitud de designación de dicho comité mediante acto 
resolutivo, se propone la conformación de los ... comités...”-, y

Estando al Informe N° 000342-2025-GRP/GGR de Gerencia General Regional;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución 
Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- CONFORMAR los siguientes Comités:

1. Comité Especial encargado de la organización y conducción del proceso de selección 
de la EMPRESA PRIVADA que financiará la elaboración del expediente técnico y 
ejecutará el proyecto priorizado:

N* MIEMBROS TITULARES MIEMBROS SUPLENTES NOMBRE DEL PROYECTO CUI

1

A. JAIME HUANCA
MAMANI

B. JUAN ISAAC ANGLES 
CHIPANA

C. JUAN MANUEL CANO 
JOVE

A JOSE ABELARDO LIMA 
CONDORI

B. EDWIN JESUS 
AGUILAR MAMANI

C. OSCAR ABEL QUISPE 
CALSIN

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
PÚBLICA EN 7 UNIDADES 
PRODUCTORAS 7 DISTRITOS DE 
LA PROVINCIA DE MELGAR DEL 
DEPARTAMENTO DE PUNO.

2684838

2. Comité Especial responsable de organizar y conducir el proceso de selección de la 
EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA, que se contratará para la supervisión de la 
elaboración del expediente técnico y la ejecución del proyecto priorizado:



;.^ca oe(
¡í" %

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° 35 ? -2025-GR PUNO/GR

Puno.............. 1..9.NOW5..........

REGIÓN PUNO

N* MIEMBROS TITULARES MIEMBROS SUPLENTES NOMBRE DEL PROYECTO CUI

1

D. JAIME HUANCA 
MAMANI

E. JUAN ISAAC ANGLES 
CHIPANA

F. JUAN MANUEL CANO 
JOVE

D. JOSE ABELARDO LIMA 
CONDOR!

E. EDWIN JESUS 
AGUILAR MAMANI

F. OSCAR ABEL QUISPE 
CALSIN /?

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
PÚBLICA EN 7 UNIDADES 

PRODUCTORAS 7 DISTRITOS DE 
LA PROVINCIA DE MELGAR DEL 
DEPARTAMENTO DE PUNO.

2684636

R E, COMUlNÍQUESE Y CÚMPLASE.

i? 9-4
¡03 Í&MI

\° gobernación

V» ÄNCCO SONCCO


